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زمان پیشنهادی: ۲۰ دقیقه 
سودوکو
سودوکو Sudoku یك واژه ترکیبي 
ژاپني به معناي عددهاي بي تکرار 
است و امروزه به جدولي از اعداد 
گفته مي شود که به عنوان یك 
سرگرمي رایج در نشریات کشورهاي 
مختلف به چاپ مي رسد. 

دلباختــه یوســف(ع)- صداهای زمینــه فیلم ۹- از 
الفبای زبان یونانی- ســبز تیره- پدر عرب ۱۰- حرف 
ندا- ماده ای دیرگداز برای سرامیك سازی- گلابی ۱۱- 
لبریز- مالك- حرف ربط ۱۲- معاشران گره از زلف...

بــاز کنید- پرحــرف- لغت نامه عــرب ۱۳- گرفتاری 
و مزاحمت- صحیح- ســفارش پیــش از مرگ ۱۴- 
همانندی- هیدروتراپی ۱۵- اســب بارکش- ورزش 

پرطرفدار- ظرف لباسشویی.

افقي :
ارکان  از  ۱- شــهری در اســتان مازنــدران-   
نماز- شــیوع یک بیماری که قابلیت سرایت دارد 
۲- خواننده موسیقی ســنتی با آلبوم های یاد باد 
و باده نوشــین- رشــوه دادن ۳- نوعی دوخت در 
خیاطی- نظــر مجتهد در احکام شــرعی- خانه 
زیرزمینی ۴- بزرگ ترین دوزیست جهان- سوغات 
ساوه- کوزه ۵- طلا- ناطق- تشویش و نگرانی۶- 
به نرمی رفتارکردن- مســتحق- گرما ۷- شمشیر 
دفاعــی ژاپنــی- فرصت- مقصــود و منظور ۸- 
مســیحی- از خواهران برونته- جســارت، دلیری 
۹- رفت وآمد- شــهری در کنار ســیحون- علت 
۱۰- مخفف اینك- پاینده- پشت سر امام جماعت 
نماز گزاردن ۱۱- ثروتمند- قدرت- فرمان اتومبیل 
۱۲- صــدای کلفــت در موســیقی- از مهم ترین 
جنگ های حماســی یونان باستان- پشت سر امام 
جماعت نماز می گــزارد ۱۳- چهره  نما- آمرزنده 
گناهان- رسیدن به معشوق ۱۴- مروارید- ورزش 
رزمی که ترکیبی از موی تای، بوکس و کاراته است 

۱۵- ویران شدن- انباشته و انبوه- انجیر قرآنی.

عمودي :
۱- نژاد، تبار- مجموعه شــعری سروده مهدی 
اخوان ثالــث- فوق ۲- از جاذبه های گردشــگری 
ماکــو کــه عمارتی بــا تلفیق معمــاری ایرانی و 
خارجی است- مادر اسفندیار ۳- دردناك- فرمان 
توقــف- ابزار ۴- حــداد- امیدوارکــردن- عددی 
دورقمــی ۵- راز- ثبــات و پایــداری- پدر شــعر 
ایتالیا ۶- از ســبزی های خوردنی- ســاحر- اندك 
۷- تمرکــز حواس- اســتانی در هنــد- قلابی و 
غیرواقعی ۸- فیلمی ســاخته رسول ملاقلی پور- 

زمان پیشنهادی: ۴۰ دقیقه
قانون هاي حل جدول سودوکو
۱- در هر سطر و ستون باید اعداد یك 
تا ۹ نوشته شود. بدیهي است که هیچ 
عددي نباید تکرار شود. 
۲- در هر مربع ۳×۳ اعداد یك تا 
۹ باید نوشته شود و در نتیجه هیچ 
عددي نباید تکرار شود.

تشعشعات اتمی
 گزارش نشده است

وزارت بهداشــت در اطلاعیه جدیدی 
اعــلام کــرد کــه تــا ایــن لحظــه درباره 
تشعشعات اتمی بنا بر بررسی های مرجع 
ذی صلاح هیچ گونه مشکل و نگرانی وجود 
ندارد و تمام اقدامات لازم برای بررســی و 
نظارت و رصد به طور مستمر در حال انجام 
است. در این اطلاعیه خطاب به مردم آمده: 
«از تجمــع و ایجاد ازدحــام در محل های 
وقــوع انفجار خودداری کنید تا هم امنیت 
خود را تأمیــن کرده باشــید و هم حضور 
تیم های امدادی و اورژانس تســهیل شود. 
ضمن حفظ آرامــش از حضور در مناطق 
پرخطر پرهیز کنید، به هیچ وجه در نزدیکی 
پنجره هــا و شیشــه ها قــرار نگیرید. موج 
انفجار ناشی از حملات موشکی می تواند 
باعث پرتاب خرده شیشه و اجسام فلزی تا 
شــعاع قابل توجهی شود. محل های امن 
منــزل یا محل کار خود را شناســایی کنید. 
این محل ها باید دور از پنجره ها و در عمق 
ساختمان باشند. در صورت شنیدن صدای 
آژیر خطر یــا انفجار، با آرامــش کامل در 
محل  امن خانه یا محل کار خود پناه بگیرید 
یا به نزدیک ترین محل امن مراجعه کنید و 
از هرگونه ازدحام و تجمع خودداری کنید. 
با سیســتم های امدادرســانی اورژانس و 
آتش نشانی و مراکز درمانی همکاری کامل 
داشته باشید. تنها در موارد واقعا اضطراری 
با اورژانس تماس بگیرید و از اشغال کردن 
خطــوط و تماس های غیرضــروری با این 
ســامانه امدادی جدا خــودداری کنید. از 
مراجعه غیرضروری به بیمارستان ها پرهیز 
کنیــد؛ مراکز درمانی کشــور کامــلا آماده 
خدمت رسانی هستند، بااین حال از مراجعه 
غیرضــروری بــه آنهــا خــودداری کنید. 
همچنین به هیچ  وجه به شایعات بی اساس 
توجه نکنید و تنها به اخبار رسمی اعتماد 
کنید. تا این لحظه درخصوص تشعشعات 
اتمی بنا بر بررســی های مرجع ذی صلاح 
هیچ گونه مشــکل و نگرانی وجود ندارد و 
تمام اقدامات لازم برای بررسی و نظارت و 

رصد به طور مستمر در حال انجام است».

سنجش درباره کنکوراطلاعیه مهم رئیس سازمان 
مهر: نوبت دوم کنکور سراسری ۱۴۰۴ در 
موعد مقرر روزهای پنجم و ششم تیر برگزار 
می شود. رئیس ســازمان سنجش آموزش 
کشور با تأکید بر انجام برنامه  ریزی های لازم 
بــرای برگزاری نوبت دوم کنکور سراســری 
۱۴۰۴ گفــت: «نوبت دوم کنکــور ۱۴۰۴ در 
موعــد مقرر در پنجم و ششــم تیرماه ۱۴۰۴ 
برگــزار می شــود». رضا محمــدی گفت: 
«نوبت دوم آزمون سراسری سال ۱۴۰۴ برای 
پذیرش در رشته های با آزمون در دوره های 
روزانه، نوبت دوم (شــبانه)، نیمه حضوری، 
مجازی، پردیس خودگردان دانشــگاه ها و 
مؤسســات آموزش عالی، دانشگاه پیام نور، 
مؤسســات آمــوزش عالــی غیرانتفاعی و 
غیردولتی و رشــته های تحصیلی با آزمون 
دانشــگاه آزاد اســلامی در پنجم و ششــم 

تیرماه سال ۱۴۰۴ برگزار می شود». 

چه خبر؟ خبرخوان

وزارت بهداشــت می گوید  بیشتر مجروحان و شهدای روزهای گذشته افراد 
غیرنظامی و تعداد قابل توجهی از آنها زنان و کودکان هستند؛ این صحبت های 
وزیر بهداشت است. در این میان حسین کرمانپور، مشاور وزیر بهداشت و رئیس 
روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت بهداشت تأکید کرده که به تمام دانشگاه ها 
و بیمارستان ها ابلاغ شده تا به هیچ وجه هزینه ای از مجروحان انفجارها گرفته 
نشــود و درمان این افراد به  طور کامل رایگان خواهد بود. به گفته او، بر اساس 
آمارهــا، تعداد مجروحان در بیمارســتان های دولتی کمتر از هزار نفر اســت. 

کرمانپور در ادامه درباره شرایط فعلی مجروحان حوادث و البته وضعیت بیمارستان ها و مراکز 
درمانی به «شــرق» توضیح می دهد: «بیمارســتان های ما از همان ساعت ۳:۳۰  بامداد جمعه 
یعنی از همان آغاز حملات صهیونیســتی در آماده باش کامل بودند. وزیر بهداشت هم در مرکز 
مدیریت بحران وزارت بهداشــت حاضر شد و با رؤسای دانشگاه های علوم پزشکی کشور تماس 
گرفت. تقریبا می توان گفت که بیمارســتان های وابســته به دانشــگاه های علوم پزشکی از نظر 
تجهیزات،  نیروی انسانی و دارو کمبودی ندارند و از همه نظر تأمین هستند. البته به بیمارستان ها 
و دانشــگاه ها تأکید شــده  در صورت مواجهه با هرگونه کمبودی حتما موضوع را اطلاع رسانی 
کنند تا از طریق مجاری ذی ربط کمبود جبران شــود». او ادامه می دهد که تا صبح روز گذشــته، 
فقط یک بار یکی از استان ها به نمونه خون «O منفی» نیاز داشت که این نیاز بلافاصله از طریق 
استان همجوار تأمین شد و مشکلی هم پیش نیامد: «کادر سلامت هفت روز هفته به صورت ۲۴ 
ســاعت در آماده باش کامل هستند تا در صورت بروز هر اتفاقی به صورت رایگان خدمت رسانی 
کنند فرقی هم نمی کند که افراد با پای خودشان به مراکز درمانی ما مراجعه کنند یا با آمبولانس 
به این مراکز منتقل شــوند». رئیس روابط عمومی مرکز اطلاع رسانی وزارت بهداشت این را هم 
اضافه می کند که کمبودهای نظام ســلامت مشکلی اساسی اســت که همیشه پابرجا بوده اما 
در ارتباط با مصدومان حوادث اخیر، خدمت رســانی به هر شــکلی انجام می شــود؛ به ویژه در 

شهرستان های کوچکی که مورد حمله قرار گرفته اند.

اغلب مصدومیت ها ناشی از آوار است
او دربــاره وضعیــت مصدومــان حمــلات و نوع 
آســیب دیدگی   ها هم توضیح می دهــد: «در این مدت 
اغلب آســیب دیدگی ها ناشــی از تخریــب آوار بوده 
اســت که این مسئله باعث شــده  شاهد ضربه مغزی 
به شــهروندان باشــیم و هم مواردی مانند شکستگی 
و قطع عضو یا آســیب دیدگی اندام را داشــته باشیم. 
در کنار این موارد ســوختگی های ناشی از انفجارها را 
هم نباید از یاد برد». مشاور وزیر بهداشت به جراحاتی 
اشاره می کند که ناشــی از موج های انفجار بوده و به 
نوعی شــهروندان را غافلگیر کرده است: «بسیاری از 

شــهروندان باور نمی کنند که انفجار در یک کوچه  آن طرف تر می تواند به آنها آسیب  برساند به 
همین دلیل هم مثلا پشــت پنجره ها می ایســتند، غافل از اینکه انفجار ایجاد موج کرده و باعث 
شکستگی شیشه می شود،  این موضوع باعث بریدگی شدید بدن و حتی در مواردی نابینایی شده 
است». کرمانپور تأکید می کند که توصیه اکید وزارت بهداشت مبنی بر این است که در زمان های 
خطر در نقاط امن محلی که در آن حضور دارند،  قرار بگیرند: «محل امن شــامل نقاطی اســت 
که چهار دیوار محکم داشته و بدون پنجره باشد در چنین نقطه ای شهروندان می توانند تا پایان 
حمله بنشینند. همچنین شهروندان به یاد داشته باشند که از تجمع در فضای باز جدا خودداری 
کنند؛ زیرا در محیط باز یا روی تراس ها ممکن است نخاله ها، سنگ ها و فلزاتی که در اثر انفجار 
تا شعاع ۴۰۰ متری پرتاب با شدت و شتاب پرتاب شوند، با افراد برخورد کرده و آسیب برساند». او 
با بیان اینکه گروه سنی مجروحان متفاوت بوده و از نوزاد تا مادران و پدران مسن را در بر گرفته 
اســت اما اغلب مجروحان افراد غیرنظامی بوده اند، گفت: «با هر اتفاقی که رخ دهد آمارها هم 
تغییر می کند. از طرف دیگر با توجه به اینکه آماری از بیمارستان های نظامی و انتظامی نداریم، 
نمی توانیم آمار دقیقی از مصدومان اعلام کنیم. اما بیش از یک سوم مصدومانی که تا این لحظه 
در بیمارســتان های سراسر کشور بستری شــده بودند، ترخیص شده اند اما تعداد کمی از آنها در 
ICU بستری شده اند یا حال بدی دارند. عده ای هم هنوز بستری و تحت نظر هستند تا زمانی که 

بهبود پیدا کرده و ترخیص شوند».
در ایــن میان رضا شــروین، معــاون درمان دانشــگاه علوم پزشــکی، هم اعــلام کرده که 
بیمارستان های خصوصی تحت پوشــش نیز به حالت آماده باش درآمده اند. تمام فعالیت های 
درمانی و خدمات عادی بیمارستان ها نیز بدون اختلال در حال انجام است. تمام بیمارستان های 
دانشــگاه علوم پزشــکی تهران آمادگی پذیرش مصدومان را دارند، بیشــترین پذیرش ها تاکنون 
توســط هفت بیمارستان دانشــگاه علوم پزشــکی تهران انجام گرفته اســت. او با اعلام اینکه 
وضعیت به گونه ای است که در یک کوچه، پس از پایان عملیات، وسایل امدادی به آنجا منتقل 
می شــود، از مردم خواهش کرد تا همدلی نشــان دهند و برای جمع آوری نخاله ها از آن کوچه 

همکاری کنند تا وسایل امدادی سریع تر به محل حادثه برسند: «مشاهده شده 
که در برخــی نقاط، به ویــژه در مکان هایی که خانه ها در انتهــای کوچه قرار 
دارنــد، در زمان وقوع حادثه، خودروها قادر بــه ورود به کوچه نبوده و مجبور 
شــده اند، بیماران را به  صورت دســتی و با مشکلاتی خاص منتقل کنند که این 
خود می تواند ســبب آسیب های بیشتری شــود. بنابراین، این اقدام همدلانه و 
هماهنگ از ســوی مردم ضروری اســت تا امدادرسانی به  طور مؤثرتری انجام 

شود».

نظام رصد نداریم
در میان مصدومیت های ناشی از انفجارها، عده ای تحت تأثیر فشارهای روانی، دچار اختلالاتی 
شــده اند. گزارش هایی از شهروندان تهرانی می رســد که حکایت از وضعیت روانی نامناسب آنها 
دارد. امیرحســین جلالی، سخنگوی انجمن علمی روانپزشکان ایران هم درباره سلامت روان مردم 
در شــرایط جنگ و به ویژه آمار بروز حملات ترس در این شرایط به «شرق» می گوید: « نظام رصدی 
نداریم که درباره شیوع حملات ترس در این دو روز اطلاع رسانی کند، به علاوه اینکه دو روز گذشته 
تعطیل بود و تا مراکز درمانی آغاز به کار نکنند نمی توان دراین باره نظر داد. آنچه مشــخص اســت 
در وضعیت جنگ و مرگ،  شــنیدن صدای انفجار از نزدیک و انتشــار اخبار دردناک طبیعتا افرادی 
که زمینه بیماری های روحی داشــته اند بیش از ســایرین در معرض خطرنــد، از این نظر که دچار 
حملات وحشــت، ترس، اضطراب یا شدت گرفتن نشانه های بیماری شان شوند. اما سایر شهروندان 
که درگیر بیماری های روان نیســتند و تحت درمان قرار ندارند،  هم ممکن اســت در خطر باشــند. 
چر اکه سیســتم روانی انســان تا  حدی تحمل و پذیرش تنش را دارد و از جایی به بعد ممکن است 
قادر به تحمل تنش نباشد. بنابراین ممکن است افراد دچار حملات ترس شوند». او اضافه می کند: 
«ایجاد حملات ترس در افراد الزاما به معنای اینکه آنها دچار بیماری شــده اند نیســت، بلکه این 
وضعیت می تواند گذرا باشــد و مداخلات مختلف از جمله مداخلات اجتماعی و مداخلات کلان تر 
می تواند زمینه ساز کاهش ترس و وحشت و تکرار این دسته 
از نشــانه ها و علائــم در افراد شــود». به گفته ســخنگوی 
انجمن علمی روانپزشــکان ایران، در شرایط جنگ و بحران 
چــه متخصص طب اورژانس و چه پزشــک عمومی که در 
بیمارستان ها یا درمانگاه های دولتی کار می کنند، صلاحیت 
علمــی لازم را بــرای تشــخیص وضعیت، کمــک و تجویز 
توصیه و دســتورالعمل یــا دارو را در صورت نیاز دارند و ما 
از این حیث با مشــکلی مواجه نیســتیم اما منظور از «نظام 
رصــد» در حوزه ســلامت روان همان چیزی اســت که در 
نظام سلامت مرتبط با جســم رخ می دهد. اگر بیماری های 
تب دار در کشور شیوع یابد با توجه به وجود سیستم نسخه 
الکترونیک و پرونده الکترونیک،  پزشــکان می توانند علائم و 
نشانه ها را گزارش دهند. او در راستای حمایت از سلامت روان مردم به دستگاه های اجرائی کشور 
توصیه می کند که شــفافیت در اطلاع رسانی نسبت به شــرایط فعلی را افزایش دهند: «جامعه ما 
کمی دچار این احســاس اســت که به حال خود رها شده. در حال حاضر شهروندان نسبت به آژیر 
خطر،  نیاز به پناهگاه و اماکنی که به عنوان پناهگاه استفاده می شود، برآوردی ندارند. این درحالی 
اســت که با توجه به ضریب نفوذ بالای تلفن همراه در کشور این امکان برای دولت وجود دارد که 
یک سیستم آلارم بسیار ساده طراحی کرده و از طریق پیامک وضعیت را به شهروندان اطلاع رسانی 
کند. حتی می توان اطلاعات را به صورت سراسری به شکل محلی ارسال کرد. یعنی به شهروندان 
همان محلی که دچار اضطرار اســت پیامک هایی ارسال شود. همچنین ضروری است توصیه های 
کلــی آرامش بخش به مردم داده شــود،  اعم از توزیــع بنزین،  وضعیت آذوقه و... اگر قرار اســت 
مردم اقداماتی در هر یک از این حوزه ها انجام دهند ضروری اســت به آنها اطلاع رسانی شود». این 
روانپزشک بر ضرورت صادقانه بودن اطلاع رسانی ها هم تأکید می کند: «نباید این گونه گمان شود که 
با آرامش بخشــی غیرصادقانه جامعه آرام می شود. واقعیت این است که جامعه مدت هاست که 
اعتماد خود را به نهادهای رسمی اطلاع رسانی به میزان خیلی زیادی از دست داده. این موضوعی 
اســت که مورد تأیید پیمایش های دولتی مربوط به ســرمایه اجتماعی و اعتماد به رســانه ها قرار 
گرفته اســت. باید از این به بعد بر اســاس آنچــه وجود دارد،  گام های صادقانــه ای برداریم و این 
نکته ای است که من از هر مسئله دیگری مهم تر تلقی می کنم». او به مردم هم توصیه می کند که 
برای حفظ ســلامت روان خود و پیشــگیری از ابتلا به حملات ترس،  استفاده از منابع اطلاع رسانی 
را به چند منبع قابل اعتماد محدود کنند. از طرف دیگر در برخورد با اخبار، تفکری انتقادی داشــته 
و شــایعات را باور نکنند. البته دولت و رســانه ها باید اخبار و اطلاعات  را روشــن تر و زودتر از سایر 
رســانه ها در اختیار شــهروندان قرار دهند. او تأکید می کند: «در گذشته هم در مواردی مانند هک 
پمپ بنزین ها وقتی رســانه ملی از رســانه های خارجی پیش افتاد، شاهد بودیم که بیشترین رجوع 
به همین رســانه انجام شــد. بنابراین نباید فکر کرد که شرایط ما دشــوار است و نمی توان اقدامی 

خوب انجام داد».

اطلاعیه دانشگاه تهران  درباره امتحانات نیم سال
امتحانات پایان نیمســال دوم ۱۴۰۴-۱۴۰۳ دانشــگاه تهران ســه هفته به 
تعویق افتاد. دانشگاه تهران در اطلاعیه ای اعلام کرد: «بازه زمانی برگزاری 
امتحانات پایان نیمســال دوم تحصیلی ۱۴۰۴-۱۴۰۳ در تمام مقاطع تحصیلی از 
پنجشــنبه ۲۹ خرداد تا پنجشــنبه ۱۲ تیرماه ۱۴۰۴، بدون تغییر در ساعت، مکان و 
شیوه برگزاری، به بازه زمانی پنجشنبه ۱۹ تیر تا پنجشنبه ۲ مرداد ۱۴۰۴ موکول شده 
است. همچنین امکان استفاده از خدمات رفاهی از قبیل سکونت در خوابگاه ها و 
تغذیه تا پایان امتحانات (۲ مردادماه)، طبق اعلام معاونت دانشــجویی دانشگاه 

خواهد بود.

بیانیه هتل داران در شرایط اضطراری
جامعه هتل داران ایران درباره همکاری با مردم در شــرایط اضطراری این 
روزهــا بیانیه صادر کــرد. در متن این بیانیه آمده: « کنســلی رزروها بدون 
دریافت جریمه در شرایط لغو پروازها و انسداد جاده ها، جابه جایی و تغییر تاریخ 
اقامت با بیشــترین انعطاف پذیری ممکن و ارائه تســهیلات لازم برای میزبانی از 
مردم در ســفرهای غیرتفریحی و ضروری، از جمله اقداماتی است که هتل ها در 

این روزها انجام می دهند».

انتقال ۱۱۴ مصدوم به مراکز درمانی
ایرنا: ســخنگوی جمعیت هلال احمر از اعزام بیــش از ۲۵۰۰ امدادگر در 
قالــب ۶۵۷ تیــم تخصصی بــه مناطق حادثه دیــده خبــر داد و گفت: 
«آواربرداری در برخی مناطق همچنان ادامه دارد و مردم باید از نزدیک شــدن به 
محل حادثه و انتشار اخبار تأییدنشده خودداری کنند». مجتبی خالدی با اشاره به 
واکنش ســریع تیم های عملیاتی در لحظات اولیه حادثه گفت: «از ابتدای وقوع 
حادثه، دو هزار و ۵۲۳ امدادگر در قالب ۶۵۷ تیم عملیاتی وارد میدان شــدند که 
شامل ۱۸۸ تیم ارزیاب، ۵۳ تیم جست وجو، ۳۲ تیم نجات فنی، ۶۰ تیم فوریت های 
پزشــکی، ۵۵ تیم واکنش ســریع و ســایر گروه های پشتیبانی هســتند». به گفته 
ســخنگوی جمعیت هلال احمر، تا این لحظه ۱۱۴ نفــر مصدوم به مراکز درمانی 
منتقل و ۵۹ نفر در محل درمان شده اند. خالدی ادامه داد: «آواربرداری همچنان 
در برخی مناطق ادامه دارد و خطرات ثانویه مانند ریزش مجدد سازه ها و احتمال 
انفجار وجود دارد، بنابراین تأکید ما این است که مردم از نزدیک شدن به محل های 
آسیب دیده، خصوصا در لحظات اولیه حادثه خودداری کنند». او هشدار داد: «از 
مردم تقاضا داریم از انتشار اخبار تأییدنشده در فضای مجازی و توجه به شایعات 
پرهیز کنند، اطلاعیه های رســمی تنها از طریق سایت جمعیت هلال احمر منتشر 
می شود، در صورت مشاهده هرگونه مورد مشکوک یا نیاز به امدادرسانی، با شماره 
۱۱۲ تماس بگیرند». سخنگوی جمعیت هلال احمر همچنین با اشاره به احتمال 
حملات هوایی در برخی نقاط کشور، توصیه هایی را برای حفظ ایمنی مردم بیان 
کرد و گفت: «در صورت شنیدن صدای انفجار یا مشاهده آثار حمله، افراد باید فورا 
از پنجره ها، درهای شیشه ای و وسایل تزیینی یا سازه های ناپایدار مانند لوستر، کمد 
دیواری و... فاصله بگیرند. افرادی که در خانه هســتند، بهتر اســت به نقاط امن 
مانند حمام، راهرو یا زیرزمین پناه ببرند». خالدی افزود: «در این شرایط باید مراقب 
گروه های حساس از جمله ســالمندان، کودکان، بانوان باردار و بیماران زمینه ای 
باشــیم. این افراد ممکن اســت واکنش های متفاوت تری نسبت به دیگران نشان 

دهند و نیاز به توجه بیشتری دارند».

ممنوعیت ورود به مناطق حفاظت شده و پارک های 
ملی

ایرنا: مدیرکل حفاظت محیط زیســت اســتان تهــران از ممنوعیت ورود 
گردشگران به مناطق حفاظت  شــده و پارک های ملی این استان تا اطلاع 
ثانوی خبر داد و هدف از این اقدام را پیشگیری از آتش  سوزی های احتمالی، حفظ 
تنوع زیستی و جلوگیری از تخریب زیستگاه ها اعلام کرد. حسن عباس  نژاد، گفت: 
«به منظور کاهش خطر بروز آتش  ســوزی در فصل گرم ســال، صیانت از پوشش 
گیاهی، حفظ زیستگاه های حســاس و جلوگیری از آسیب های انسانی به محیط 
زیســت، ورود گردشگران به همه مناطق حفاظت  شــده و پارک های ملی استان 
تهــران تا اطــلاع ثانوی ممنوع اســت». او با اشــاره به افزایــش احتمال وقوع 
آتش  ســوزی در عرصه های طبیعی در روزهای گرم و خشــک افــزود: «مناطق 
جنگلی و مرتعی به ویژه در پارک ملی خجیر، پارک ملی لار و ســایر زیستگاه های 
اســتان، در شــرایط فعلی بسیار آســیب  پذیر هســتند و کوچک  ترین بی  احتیاطی 
می تواند منجر به خسارت جبران  ناپذیر شود». عباس  نژاد از شهروندان درخواست 
کرد: «با احترام به این ممنوعیت، مردم از مراجعه به این مناطق خودداری کنند و 
یگان حفاظت محیط زیست استان نیز با گشت های مستمر و اقدامات کنترلی، بر 
حسن اجرای این محدودیت نظارت خواهد داشت و با ورودهای غیرمجاز برخورد 

قانونی صورت خواهد گرفت».

گزارش «شرق» از وضعیت مصدومان انفجارهای اخیر؛ وزارت بهداشت اعلام کرد اغلب قربانیان غیرنظامی، کودک و زن هستند

قطع عضو، نابینایی و ضربه  مغزی مصدومان انفجارها
مشاور وزیر بهداشت: اغلب آسیب دیدگی ها ناشی از تخریب آوار است که منجر به ضربه مغزی، قطع عضو، شکستگی، نابینایی و سوختگی شده است
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